
Bestyrelsesmøde den 17. august kl 16.30 i Virum.  

Til stede: Lars, Birgit, Dominique, Allan, Anders, Dorte, Hanne og Niels 

1. Orientering fra fagkonsulenten:  

 Der ligger nye udviklingsprojekter på undervisningsministeriets hjemmeside 
med ansøgningsfrist den 15. oktober. Der er tale om 2 med særlig interesse for 
geografi og naturgeografi. Det ene omhandler udvikling af skriftlige 
opgavetyper til Naturgeografi B. Det andet omhandler udviklingen af små 
eksperimenter der kan bruges i nf, nv og naturgeogeografi.  

 Der afholdes konferencer om studieretningsprojekter d. 15. september og d. 30 
september. 

 Der afholdes 4 konferencer om AT d. 16., 22., 23. og 29. september. 

 Revisionen af læreplanerne er sat i gang og vil være færdige i løbet af efteråret 
til brug fra skoleåret 2010-11. Geografiforeningens bestyrelse gjorde her 
opmærksom på at nogle medlemmer har ytret ønske om en slankning af 
kernestoffet på C, tydeliggørelse af kravene til eksperimentelt /feltgeografisk 
arbejde, ændringer af kravene til eksamen på både C og B niveau. 

     2. Uddeling af opgaver i forbindelse med generalforsamlingen 

 Birgit justerer de sidste rettelser af de nye vedtægter 

 Birgit kommenterer sin trykte beretning 

 Anders fremlægger regnskab og forslag til budget ved kontingent ved hhv. 350 
kr. og 400 kr. Kontingentet foreslås indberettet til skattevæsenet så 
medlemmerne kan få fradrag. 

 Hvert bestyrelsesmedlem tager et eksperiment med til workshoppen. Birgit er 
tovholder for hvem der tager hvad med. 

 Allan vil brænde en cd. med alle de eksperimenter han har liggende beskrevet. 
Den udleveres til deltagerne. 

 Allan, Niels, Dorte og Anders er på valg. Niels og Dorte genopstiller ikke. Vi 
hører gerne fra personer der vil stille op. 

 Laust har indvilget i at stille op til valget af ordstyrer. 

     3. GeoNyt's fremtid 

 styrelsen udtrykte stor tilfredshed med Birgit og hendes nærmeste families 
arbejde med skrivning, opsætning og udsendelse af Geonyt. Birgit fortalte at 
det havde kostet 13000 kr. at fremstille og 2500 kr. til porto. 
Trykkeomkostningerne kunne måske bringes ned. Ambitionen var at der for 
fremtiden blev lavet 3 numre om året suppleret med elektroniske nyhedsbreve. 
Forlagene vil blive kontaktet senere med året med henblik på at modtage bøger 
til anmeldelse. 



     4. Møde med regionalsekretærerne 

 Hanne besluttede at der skulle afholdes et møde med regionalerne den 9. 
november i Vejle. Der skulle være en foredragsholder. Allan så gerne at der 
blev tid til at diskutere med regionalerne om hvilke kurser de havde behov for i 
deres region. Nogle fra bestyrelsen så gerne, at mødet blev kombineret med et 
bestyrelsesmøde. 

     5. Afholdelse af regionale møder i januar, februar og marts. 

 de vil muligvis komme til at omhandle orientering om de foretagne ændringer i 
læreplanen, der var dog enighed om at regionalerne til mødet i november 
kunne være med til at fastlægge indholdet. 

     6. Status på Olympiade i Geografi/Naturgeografi 

 tovholderen Niels ville snarest indkalde til møde 

     7. Status på konsortiearbejdet 

 Dominique og Dorte var færdig med deres bidrag til klimaundervisning i 
studeretningerne. Materialet var lagt på nettet. Der vil blive afholdt kursus to 
steder i brug af materialet. 

 Birgit og Alans arbejde i Nv-konsortiet skred fremad efter planen. Det vil først 
blive offentliggjort senere. 

 Samsø projektet med tilhørende kursus var i orden. Der var dog lidt tvivl om 
hvem der styrede betaling for kurset. Birgit tager kontak til Helle Ølund for at 
høre om hvordan det går. 

     8. Fremtidig konsortiearbejde 

 Dominique og Hanne blev tovholder på henvendelser til dansklærerforeningen 
omkring skriftlighed på Naturgeografi B 

 Bestyrelsen vil ligge en opfordring ud på nettet. Den skal efterlyse skoler som 
har lyst til at arbejde med de små og nemme eksperimenter til nf, nv og 
naturgeografi. 

     9. Tiltag omkring samarbejdet med Geografforbundet 

 Birgit vil rette henvendelse til Bo omkring medlemsdatabasen, økonomien i 
overgangsfasen og mødet den 29. august i Nyborg. Birgit og Anders vil deltage 
under punktet omkring Geografilærerne og Geografforbundet hvis Styrelsen 
ønsker det. 
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